
PROTOKÓŁ NR XIX/2025
z obrad XIX sesji Rady Gminy Banie Mazurskie

odbytej w dniu 28 sierpnia 2025 roku

Banie Mazurskie, 13 października 2025 roku



Protokół Nr XIX/2025
z obrad XIX Sesji Rady Gminy
z dnia 28 sierpnia 2025 roku

W XIX sesji Rady Gminy udział wzięło 9 radnych. Nie uczestniczył W obradach radny Jarosław
Dyczewski, Marta Kalwajtys, Barbara Rabiczko, Piotr Jarosław Warcaba, Beata Sereda oraz Piotr
Załuski.

Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1

Ponadto obecni byli:
— Łukasz Kuliś — Wójt gminy, Dariusz Wilczyński — Zastępca Komendanta Placówki Straży
Granicznej W Baniach Mazurskich, Daniel Zarnojtuk — Zastępca Dowódcy Jednostki ratowniczo
— gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi oraz 8 sołtysów z terenu
Gminy Banie Mazurskie.

Lista obecności sołtysów stanowi zał. nr 2

Do pkt. 1

Otwarcia XIX sesji dokonał i obradom przewodniczył Stefania Urbańska — przewodniczący Rady
Gminy. Przewodniczący poinformował obecnych, że obrady sesji są nagrywane i transmitowane.
Powitał Wójta Gminy, zaproszonych gości, radnych, sołtysów oraz mieszkańców Gminy, -
stwierdził, iż w sesji uczestniczy 9 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad
Rady Gminy i umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał.

Do pkt. 2
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XIX sesji z uwzględnieniem zgłoszonej
zmiany.

Porządek obrad XIX sesji Rady Gminy.

Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przedstawienie porządku obrad XIX sesji.
Przyjęcie protokołu z XVIII sesji.
Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach W okresie międzysesyjnym.
Przyjęcie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy
Banie Mazurskie:
1) Komendanta Powiatowego Policji W Gołdapi

PIPE-"!”:—

2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej W Gołdapi

3) Komendanta Placówki Straży Granicznej W Baniach Mazurskich

6. Podjęcie uchwał:
1) W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie

na lata 2025-2028,
2) W sprawie zmian W budżecie Gminy na 2025 rok,
3) W sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania iodpłatności za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak
również trybu ich pobierania.



7. Informacja przewodniczącego obrad 0 złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym.
Wolne wnioski i sprawy różne.
Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne.

10. Zamknięcie obrad sesji.
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Do pkt. 3
Do protokołu z obrad XVIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag.

Głosowanie
„za” przyjęciem protokołu głosowało 9 radnych, „przeciw” 0 „wstrzymało się od głosu”
— O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 3 do protokołu).

Do pkt. 4
Informacje o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt gminy.
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 1

Przewodniczący wskazał, że przedkładane informacje Komendantów w zakresie bezpieczeństwa
i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie analizowane były w trakcie wspólnego
posiedzenia. W przedmiotowym punkcie nie podjęto dyskusji.
(Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu).

Głosowanie
„Za” przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9 radnych,
„przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 6 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt.2
W przedmiotowym punkcie porządku obrad Daniel Żamojtuk — Zastępca Dowódcy Jednostki
ratowniczo — gaśniczej Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi przedstawił
informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w zakresie
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie. W przedmiotowym
punkcie nie podjęto dyskusji.
(Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).

Głosowanie
„Za” przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9

radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 8 do protokołu).

Do pkt. 5 ppkt. 3
W przedmiotowym punkcie porządku obrad Zastępca Komendanta SG w Baniach Mazurskich
Dariusz Wilczyński przedstawił informację Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach
Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie
Mazurskie. W tym punkcie nie podjęto dyskusji.
(Informacja stanowi załącznik nr 9 do protokołu).



Głosowanie
„Za” przyjęciem informacji Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich w
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 9

radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. nr 10 do protokołu).

Do pkt. 6 ppkt. 1

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka.
Projekt uchwały analizowany był podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy, a następnie został
pozytywnie zaopiniowany.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Może nie tyle pytanie, co słowem komentarza. Cieszę się,
że gmina wsłuchuje się w głosy i oczekiwania mieszkańców. Jednak trzeba wziąć pod uwagę to,
że jeden z tych elementów tej zmiany. Jeden z elementów tej uchwały, to jest zabezpieczenie
środków na budowę skateparku, z czego cały koszt wychodzi 700 tys. zł, z czego ponad 350 tys.
zł pochodzi z budżetu gminy. staramy się w gminie z jednej strony oszczędzać środki, czy to
szukamy oszczędności W instytucjach kultury, czy wcześniej podnosiliśmy podatki dla rolników.
Wydaje mi się, że ta inwestycja w tym momencie nie jest najbardziej krytyczna, najbardziej
potrzebna. Szczególnie biorąc pod uwagę to, że zmniejsza się populacja potencjalnych
użytkowników tego skateparku. Mi się wydaje, że w tym momencie lepiej zadbać i przeznaczyć
te środki na konserwację i poprawę dróg gminnych.

Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Oczywiście też słowem komentarza, jak tutaj Pan Radny
zakomunikował swoją wypowiedź. Żeby była jasność, to nie jest tylko na budowę skateparku, to
jest „Modernizacja kompleksu sportowego „Moje Boisko —— Orlik 2012” wraz z budową skateparku
w Baniach Mazurskich. Niejednokrotnie na zebraniach wiejskich, na spotkaniach z mieszkańcami
padały takie wnioski. Przypominam, że miało to być jako infrastruktura, która poszerzy Orlik.
Uważam osobiście, że jako samorząd musimy również dać alternatywę dla naszych młodych
mieszkańców, ale nie tylko młodych, bo jestem przekonany, że starsi również będą z tego
korzystać. Pokażemy, że w naszej gminie można spędzić czas, nie tylko przesiadując na
przystankach ale myślę, że w sportowy, fajny sposób. Odnośnie dróg, mówiłem również O tym na
komisji. mamy złożone 2 wnioski, jeden to przebudowa ul. Szkolnej, Kolejowej i Warmińskiej.
drugi to przebudowa drogi Banie Mazurskie — Zakałcze Wielkie. Tam są wnioski poskładane na
kilka milionów złotych i mam nadzieję, że uda się te środki pozyskać i lada chwila będzie można
te przebudowy prowadzić. Jesteśmy na etapie przebudowy drogi Dąbrówka Polska, pierwsza
warstwa wylana już też na Baniach Mazurskich, będzie wylana druga, Ściborki też niedługo się
wydarza. Jak te inwestycje ruszą, to sprzęt będzie się poruszał na terenie całej gminy, nie
zapominając o Żabinie, bo Grodzisko jest już wykonane. Dokładamy wszelkich starań i mnóstwo
zaangażowania, żeby zarówno bieżące remonty dróg były przeprowadzone, ale również i

inwestycyjne. Przypominam, że takich lat, jak W ostatnich dwóch, trzech, może czterech, jeżeli
chodzi o drogownictwo na naszym terenie, to wcześniej nie było, bo wiele rzeczy się wydarzyło.
Myślę, że można być dumnym z tego. Przypominam, że w tamtym roku, w okolicach września
również była podjęta decyzja 0 wsparciu finansowym powiatu gołdapskiego na przebudowę drogi,
także na tym polu jesteśmy bardzo aktywni i gdzie będziemy widzieć możliwość pozyskania
kolejnych środków i angażowania tych środków własnych na przebudowę, modernizację bądź
remont dróg gminnych, to będziemy robić. A tutaj Państwo radni w głosowaniu się wypowiecie.
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uważam, że każde środki pozyskane do budżetu są in plus i każda rzecz wybudowana naszym
mieszkańcom do korzystania też jest na plus.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały W sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy
Finansowej Gminy Banie Mazurskie na lata 2025-2028 głosowało 9 radnych, „przeciw” — 0,
„wstrzymało się od głosu” O radnych.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie
Mazurskie na lata 2025-2028, głosowało 8 radnych, „przeciw” — 0, „wstrzymało się od głosu” 1

radny.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 11 do protokołu).

U C H W A L A Nr XIX/114/2025
Zał. Nr 12

Do pkt. 6 ppkt. 2
Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka,
wskazała, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady Gminy i została
pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań.

„Za” przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025
rok głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” O radnych.
(głosowanie przez podniesienie ręki).

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2025 rok, głosowało
9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 13 do protokołu).

U C H W A Ł A Nr XIX/1150025
Zał. Nr 14

Do pkt. 6 ppkt. 3
Przewodniczący wskazał, że uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków
przyznawania iodpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu
ich pobierania była opracowywana i analizowana podczas Komisji. Do uchwały nie zgłoszono
uwag.

Głosowanie
„Za” przyjęciem niniejszej w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania
i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania,
głosowało 9 radnych, „przeciw” — O, „wstrzymało się od głosu” 0 radnych.
(Imienny wykaz głosowania radnych stanowi zał. Nr 15 do protokołu).



U C H W A Ł A Nr XIX/116/2025
Zał. Nr 16

Do pkt. 7
lnterpelacji i zapytań nie złożono.

Do pkt. 8
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Irena Łobacz — Moje pytanie dotyczy lokalu W miejscowości
Kierzki, który należy do mienia własności gminy. Wiem, że był remontowany, czy on już jest
oddany do użytku, czyli czy ktoś tam mieszka, czy jego stan techniczny pozwala na to, żeby tam
ktoś zamieszkał? Kolejne pytanie dotyczy funduszu sołeckiego w Baniach Mazurskich, konkretnie
o realizację parkingu przy ul. Topolowej. I jeszcze jedna rzecz, być może Pan Wójt miał takie
zgłoszenie do urzędu, widzę przejeżdżając przez most w stronę ul. Topolowej, w rzece są 2
wywroty potężnych wierzb. Może na chwilę obecną one nie przeszkadzają i ten ciek wody jest
drożny, chyba Wody Polskie powinny się tym zająć. Jeśli nie było to zgłoszone to warto by było
to zgłosić. 1 ostatnia sprawa, nie ukrywam, nie śledziłam informacji W BIP-ie i na stronie gminy i
nie Wiem, czy nasza gmina ma powołaną komisję do spraw szacowania szkód w rolnictwie. Czy
była taka potrzeba, być może nie. słyszałam W mediach, że takowe komisje powstały, szacują
szkody w rolnictwie, związane z trudną sytuacją pogodowa.

Radny Maciej Zbigniew Fiedorowicz — Chciałem poprosić o zadbanie, podniesienie jakości drogi
gminnej na odcinku do Żabina Granicznego, uzupełnienie w dużej mierze ubytków. Także jest
problem z drewnem pozyskanym zimą, jest położone wzdłuż poboczy, w tym momencie, kiedy
pobocza są zarośnięte, to jest zagrożenie podczas mijania się samochodów. Nie jest dobrze
widoczne, więc jeśli byłaby taka możliwość , to żeby te drewno usunąć. Też jedno drewno znaj duje
się na mojej posesji, co utrudnia mi przeprowadzenie zabiegów agrotechnicznych, więc też
prosiłbym o zmianę jego lokalizacji.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Artur Ireneusz Ozimek — Wójt na komisji dokładnie wyjaśnił
temat dróg, np. opieszałość pracy na Dąbrówce Polskiej, jak by mógł Pan Wójt ponowić tą
wypowiedż, również odnośnie Ściborek, bo ludzie chcą wiedzieć. Wójt też się nie pochwalił, że
poszły wnioski na Zakałcze Wielkie, tutaj ulice w Baniach Mazurskich, też jest tu już etap
końcowy i prawdopodobnie dojdzie to do skutku. Jeszcze mieszkańcy zgłaszają problem z
oświetleniem w Zakałaczu Wielkim.

Radny Roman Daszkiewicz — Mam pytanie, w jakim kierunku poruszają się prace drogowe, pytają
mieszkańcy Kierzek i Zawad. Dłuższy czas nie było nic robione.

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie Grzegorz Ułanowicz — Pani Przewodnicząca Irena już mnie
wyprzedziła z prawie wszystkimi pytaniami. Są jeszcze dwa niebezpieczne drzewa przy małym
mostku, widać na nich hubę i grzyby, jedno usycha. Trzeba by było zgłosić, żeby je usunęli.
Chciałbym tutaj jeszcze się odnieść do tego skateparku, nie wiem, czy Pan Radny Wie ale to też
jest bezpieczeństwo dla naszych dzieci tutaj, bo jeżdżą po asfalcie, po drogach. Może W
okolicznych wsiach jest mniejszy ruch ale tu w Baniach Mazurskich Wielokrotnie widziałem, jak
uciekają te dzieciaki na łyżworolkach, rolkach, deskach. To na pewno jest potrzebne tym dzieciom
i nie tylko tym dzieciom, bo grupa inna wiekowa taka bardziej aktywna też z tego skorzysta.

Do pkt. 9
Wójt Gminy Łukasz Kuliś — Szanowni Państwo, odpowiadając odnośnie lokalu w Kierzkach. Co
do zasady lokator wstępnie już jest skierowany na ten lokal. Czekamy tylko na drobne poprawy
wykonanych wcześniej prac. Czekamy też na stosowne oświadczenia od tej osoby, bo żeby
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przyznać lokal muszą być spełnione wszystkie kryteria, w oparciu o uchwałę Rady Gminy, która
pozwala wynajmować lokale socjalne, komunalne dla mieszkańca. Te kryteria muszą być
spełnione i zweryfikowane przez pracowników. Jak najbardziej lokal będzie oddany do
użytkowania. Jeszcze rozszerzę tą informacj ę, póki lokator się do nas zgłosił o przyznanie lokalu,
to też my proponowaliśmy naszym mieszkańcom, którzy najmują od nas lokale socjalne, które są
w gorszym stanie. Zaproponowaliśmy zamianę na lokal ten lepszy, bardziej komfortowy. Tam nie
było takiej woli, więc nowych najemców i mam nadzieję, że niedługo się to wydarzy. Odnośnie
realizacji funduszu sołeckiego, otrzymaliśmy już mapę do celów projektowych i będzie robione
zgłoszenie, wszystko jest dopięte, złożone, czekamy na akceptację przez powiat gołdapski i

oczywiście ten parking się wydarzy. Odnośnie wywrotów drzew, wszystko jest na dobrej drodze,
żeby je usunąć, dokumentacja jest w obrocie. Co do szacowania szkód, jak najbardziej Wojewoda
uruchomił te komisje, ale na tą chwilę nie ma żadnych komunikatów, żeby móc wyj ść w teren. Jak
najbardziej to wszystko jest pod kontrolą.
Co do pytania Radnego Macieja a W zasadzie wniosku odnoście poprawy stanu dróg, te drogi po
ostatnich deszczach faktycznie nam się posypały, trzeba je w dużej części przysypać. Gdzie jest
możliwość pracy równiarka, to robimy to równiarką, resztę ubytków łatamy. Odnośnie drewna, o
którym Pan wspominał, był wcześnie ogłaszany przetarg na sprzedaż tego drewna, nikt się nie
zgłosił. Mamy ponowić procedurę. Jeżeli nie uda nam się wyłonić osoby, która kupi to drewno,
wtedy zwieziemy je faktycznie na plac, żeby nie przeszkadzało.
Odnośnie Dąbrówki Polskiej, tak jak wspominałem, wniosek był złożony, jest w realizacji, to jest
składowa kilku fragmentów dróg. Co prawda droga na Dąbrówce Polskiej nie jest jeszcze ruszona,
ze względu na to, że dokumentacja projektowa została złożona i czekamy na stosowne zgody. Na
tą chwilę trochę się przeciąga, jeśli chodzi o procedury. Mam nadziej ę, że lada chwila będzie zgoda
i firma będzie mogła wejść na te odcinki, bo jak zwiozą cały sprzęt, będą kompleksowo
wykonywać te działania. Kolejne pytanie odnośnie wniosku, żeby przekazać informację
mieszkańcom. Jakiś czas temu złożyliśmy dwa wnioski. Jeden na przebudowę ul. Szkolnej, ul.
Kolejowej i ul. Warmińskiej, drugi wniosek został złożony na drogę Banie Mazurskie — Zakałcze
Wielkie. Tak, jak wspominał Przewodniczący, jedno Ministerstwo już się wypowiedziało
pozytywnie na temat tych dwóch wniosków, czekamy teraz na kolejną pozytywną informację z
Ministerstwa, jak dobrze się orientuję Ministerstwa Finansów, jeżeli będzie wszystko ok, to
ruszamy z procedurami i jak naj bardziej te fragmenty dróg chcemy wyremontować, przebudować.
Oświetlenie, tak jak wspominałem na komisji, są miejscowości, gdzie oświetlenie jest włączone
od zachodu do wschodu słońca. Są takie, które mają też skrócony czas, ze względu na to, że mamy
dualizm, nie wszędzie możemy sami z pilota przełączyć godziny i funkcjonowanie tego
oświetlenia. Niejednokrotnie wyłączenie oświetlenia jest droższe niż jego utrzymanie. Też bym
chciał, żeby w każdej miejscowości było jednolicie. Tak, jak też Państwo wiecie, mamy podpisaną
umowę na modernizację oświetlenia w miejscowości Lisy, na energooszczędne, inteligentne
żarówki. Jeżeli to wykaże nam rok do roku oszczędności, to będziemy szli w kompleksową
przebudowę tego oświetlenia z inteligentnym sterowaniem, żebyśmy mieli wszędzie możliwość
działania.
Kwestia drogi w Kierzkach. Na tę chwilę równiarka wykonywała pracę w miejscowości
Mieczkówka, tam zostanie skończone. Mamy też się skierować na Surminy i będziemy chcieli
kompleksowo te drogi łatać, tak jak wspomniałem dla Radnego Macieja, wszędzie od razu nie
zdążymy. Mamy ponad 400 km dróg i robimy, co możemy, żeby jak najszybciej te fragmenty
połatać. Warto powiedzieć o tym, że działania z roku na rok będą coraz szybsze i sprawne, z
prostego powodu, bo coraz więcej nawierzchni asfaltowych mamy na terenie i kilka ładnych
kilometrów do wyrównania dla operatora odejdzie.

Sołtys sołectwa Banie Mazurskie — drzewa przy mostku, jeżeli to nie zostało przez nas zgłoszone,
to to wykonamy.



Do pkt. 10
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia
XIX sesji Rady Gminy.

Pełna treść wypowiedzi dostępna jest na stronie: http:// gminabaniemazurskie.pl/transmisj a-obrad/

- XIX sesja Rady Gminy.

Do protokołu nie wnoszę uwag.

Przewodniczący Rady Gminy

Stefania U ańska


